dome, and a high cylindrical drum. The Shahi Zinda architectural complex is

built in three parts. The entrance to the complex is through a huge carved gate.

On the western wall of the roof, it is written that it was built by Abdulaziz

Bahodir ibn Ulugbek ibn Shohruh ibn Temur in 838 AH (1434-1435) [5].

When we look at the remains of the mausoleum complex and the original

buildings that have come down to us, we can see that their artistic decoration

and decoration techniques have changed.

On the right side of the attic there is a madrasa in a small courtyard, which

was built in 1228 AH (1812-1813) by the governor Davlat Kushbegi. On the left

is a summer porch mosque built in honor of Amir Hussein’s mother. It was built

by Samarkand master Muhammad Siddiq and master Abdu Zahid in 1910-1911.

This monument demonstrates the taste and artistic skills of the masters of the